
ادامه پیشروی های روسیه
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای این کشور کنترل شهرک »نوا ایلینکا« 

واقع در حوالی شهر »کوراخوف« در منطقه دونتسک را به  دست گرفتند.
وزارت دفاع روسیه امروز چهارشنبه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »نیروهای 

ارتش روسیه کنترل شهرک نوا ایلینکا در دونتسک را به دست گرفتند.«
طبق گزارش خبرگزاری »تاس«، وزارت دفاع روسیه همچنین در بیانیه اش از 
حملات پهپادی و اقدامات تنش آمیز نیروهای اوکراینی در حمله به نیروگاه 

هسته ای زاپوریژیا خبر داد.
تحلیلگران نظامی اخیرا با اشاره به وضعیت میدان نبرد در اوکراین از پیشروی 
سریع نیروهای روسیه و حرکت آنها در شهرک کلیدی »کوراخوف« خبر 
دادند. تحلیلگران نظامی در »موسسه مطالعات جنگ« مستقر در واشنگتن 
می گویند: »نیروهای روسیه اخیرا با سرعت قابل توجهی نسبت به سال ۲۰۲۳ 
به پیشروی های خود ادامه می دهند.« بیش از ۲ سال و نیم از جنگ اوکراین 
می گذرد و هنوز هیچ چشم اندازی برای صلح در این کشور وجود ندارد. این 
در حالی است که برخی کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده آمریکا به 
جای تمرکز بر راه حل های دیپلماتیک جهت حل وفصل این درگیری، بر روی 
ارسال کمک های مالی و نظامی به کی یف پافشاری می کنند و از طرفی روسیه 
هم بارها خاطرنشان کرده است که تداوم چنین روندی صرفا این جنگ را 

طولانی تر می کند.

ویژه

تمرکز روسیه روی استقرار موشک سامارات

خبرگزاری دولتی تاس گزارش داد، روسیه به کار برای قرار دادن موشک 
بالستیک قاره پیمای »سارمات« در حالت رزم ادامه می دهد؛ این بخشی از 

زرادخانه هسته ای استراتژیک مسکو به شمار می رود.
به گزارش ایسنا، موشک »سارمات آراس-Sarmat ۲۸-RS( »۲۸( برای 
حمل کلاهک های هسته ای برای حمله به اهدافی در هزاران مایل دورتر در 
ایالات متحده یا اروپا طراحی شده است، اما توسعه آن با تأخیرها و شکست های 

آزمایشی همراه بوده است.
براساس گزارش رویترز، در ماه سپتامبر، کارشناسان تسلیحاتی مدعی شدند 
که به نظر می رسد روسیه در آخرین آزمایش این موشک دچار »شکست 
فاجعه باری« شد و این امر یک دهانه عمیق در سیلوی پرتاب بر جای گذاشت.

با این حال اسپوتنیک در گزارشی عنوان کرد که موشک بالستیک قاره پیمای 
»سارمات« روسیه برتر از تمامی نمونه های مشابه موجود در جهان بوده و کار بر 
روی آن امکان ایجاد راستای جدیدی از تسلیحات موشکی را فراهم کرده است. 
به گزارش اسپوتنیک، بی جهت نیست که این موشک ۲۰۰ تنی هم معجزه 
مهندسی و هم تاج صنعت موشک سازی لقب گرفته است. این کار در واقع 
راستای جدیدی در تسلیحات موشکی ایجاد کرده که از نظر خصوصیات به طور 
قابل توجهی نسبت به سیستم های موشکی دهه ۷۰-۹۰ میلادی برتری دارد.

موشک بالستیک قاره پیمای سارمات روسیه، دارای سوخت مایع و مجهز به 
کلاهک جنگی ۱۰ تنی است و می تواند حدود ۱۶ هزار کیلومتر را طی کند. 
طول آن ۳۶ متر و قطر آن ۳ متر است. این موشک در زیر زمین مستقر است. 
سر جنگی این موشک می تواند حامل چندین کلاهک هسته ای با بازده کلی 

چند مگاتن تی ان تی باشد.
خبرگزاری دولتی »تاس« با اشاره به این موشک که بخشی از زرادخانه هسته ای 
استراتژیک مسکو به شمار می رود، نوشت روسیه به کار برای قرار دادن موشک 

بالستیک قاره پیمای »سارمات« در حالت رزم ادامه می دهد.

استراتژیک

ادعای فساد وزیر دفاع چین
یک روزنامه انگلیسی مدعی شد مقام های چین، وزیر دفاع این کشور را تحت 
تحقیقات ضد فسادی که تاکنون پای مقام های ارشد ارتش آزادی بخش خلق 

چین به آن باز شده، قرار داده اند؛ ادعایی که پکن رد کرد.
روزنامه »فایننشال تایمز« گزارش داد که چند مقام فعلی و سابق آمریکایی 
مدعی شده اند »دانگ جون« وزیر دفاع کنونی چین تبدیل به سومین وزیر 
دفاع سابق یا در حال خدمت در چین شده است که هدف تحقیقات ضد فساد 

قرار می گیرد.
در پی این ادعاها، »مائو نینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک 
نشست خبری روزانه در پاسخ به سوالی درباره این ادعای روزنامه فایننشال 

تایمز از آن تحت عنوان »شکار سایه ها« توصیف کرد.
به گزارش »رویترز«، وزارت دفاع چین به درخواست این خبرگزاری برای 

اظهارنظر درباره گزارش مذکور پاسخ نداده است.
به نوشته این خبرگزاری، ارتش چین از سال گذشته میلادی شاهد یک 
عملیات گسترده مبارزه با فساد در بین مقام های ارشد این ارتش بوده که در 
طی آن دست کم ۹ ژنرال و چند مدیر اجرایی صنایع نظامی چین تاکنون از 

نهاد قانونگذاری ملی این کشور کنار گذاشته شده اند.
»دانگ جون« فرمانده سابق نیروی دریایی ارتش آزادی بخش خلق چین در 
دسامبر ۲۰۲۳ به عنوان وزیر دفاع چین منصوب شد. این در حالی است که 
»لی شانگفو« که قبل از او وزیر دفاع چین بود، بعد از هفت ماه حضور در این 

سمت برکنار شد.
وزیر دفاع چین چند روز پیش در یک اجلاس وزیران دفاع در لائوس از دیدار با 
»لوید آستین« همتای آمریکایی خود به دلیل اقدامات واشنگتن در قبال مساله 

تایوان خودداری کرده بود.

پولیتیک

تلاش برای عفو آسانژ
دو نفر از اعضای کنگره آمریکا که هشدار دادند به شدت نگرانند که همکاری 
آسانژ و اقرار به جرمش می تواند به پیگرد قانونی برای خبرنگاران و افشاکنندگان 

منجر شود، از بایدن خواستند تا موسس ویکی لیکس را عفو کند.
 »جیمز مک گاورن« دموکرات ایالت ماساچوست و »توماس ماسی« جمهوری 
خواه از کنتاکی در نامه ای به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نوشتند که 

جولیان آسانژ، موسس ویکی لیکس را عفو کند.
به نوشته روزنامه گاردین، این دو قانونگذار کنگره آمریکا به بایدن تاکید کردند 
تا پیامی واضح بدهد که واشنگتن در دوران ریاست جمهوری او هیچ خبرنگار 

و رسانه ای را بابت کارش هدف قرار نمی دهد.
آسانژ پس از اقرار به جرمش در نقض قانون جاسوسی آمریکا در ژوئن ۲۰۲۴ 
آزاد شد و اجازه یافت تا به استرالیا برگردد و به ۱۴ سال پرونده حقوقی خود 

پایان دهد.
وی در ارتباط با انتشار صدها هزار سند محرمامه درباره جنگ های عراق و 
افغانستان و همچنین اسناد دیپلماتیک بین سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ متهم 

شده بود.
آسانژ  پیش از آغاز دوران حبس خود نیز هفت سال پیاپی را در تبعید 

خودخواسته در سفارت اکوادور در لندن سپری کرده بود.
این افشاگر استرالیایی به دریافت و انتشار صدها هزار گزارش جنگ و اسناد 
دیپلماتیک متهم شده بود، از جمله جزئیات تخلفات نظامی ایالات متحده در 
عراق و افغانستان. افشاگری های او مورد تجلیل طرفداران آزادی مطبوعات 
قرار گرفت، زیرا اگر او این اطلاعات را منتشر نمی کرد، ممکن بود هرگز اسناد 
جنایات آمریکا در این جنگ ها منتشر نشود. در میان اسناد و مدارکی که او 
منتشر کرده، ویدیویی از حمله یک فروند هلیکوپتر آپاچی آمریکایی در سال 
۲۰۰۷ به منطقه ای در بغداد مشاهده می شود، حمله ای که به کشته شدن ۱۱ 

نفر از جمله ۲ خبرنگار رویترز منجر شد.

حقوق بشر

ملاحظه ایران در حق ایران 
در پاسخ به اسرائیل 

وزیر امور خارجه گفت: ایران حق دارد به اسرائیل پاسخ 
دهد اما تحولات منطقه را هم در نظر می گیرد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان اظهار داشت: 

ایران از توافق روز سه شنبه استقبال می کند.
وی گفت: تهران این حق را برای خود محفوظ می داند که 
به حملات هوایی ماه گذشته رژیم اسرائیل به ایران واکنش 
نشان دهد، اما تحولات دیگری در منطقه مانند توافق آتش 
بس در لبنان را نیز در نظر می گیرد. عراقچی افزود: ایران از 
توافق روز سه شنبه استقبال می کند و امیدوار است که این 

توافق بتواند به آتش بس دائمی منجر شود.

هشدار ایران درباره استفاده اسرائیل 
از سلاح های شیمیایی

گروه دیپلماسی: معاون وزیر خارجه ایران با اشاره، درباره 
استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح های شیمیایی و سایر 
سلاح های ممنوعه در لبنان و غزه هشدار داد و خواستار 
تحقیق و پیگیری تحولات مربوطه از سوی سازمان منع 

سلاح های شیمیایی شد.
»کاظم غریب آبادی« معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که جهت شرکت در 
بیست و نهمین نشست سالانه کنفرانس دولت های عضو 
کنوانسیون سلاح های شیمیایی به لاهه هلند سفر کرده 
است، با  »فرناندو آریاس« مدیرکل سازمان منع سلاح های 

شیمیایی، دیدار و گفت وگو کرد. 
طرفین در این ملاقات در خصوص زمینه های ارتقای 
همکاری های فیمابین جمهوری اسلامی ایران و سازمان 
منع سلاح های شیمیایی تبادل نظر کردند. غریب آبادی با 
اشاره به جنایات متعدد رژیم صهیونیستی در حمله به 
غزه و لبنان، در خصوص استفاده این رژیم از سلاح های 
شیمیایی و سایر سلاح های ممنوعه هشدار داد و با یادآوری 
تکالیف سازمان، خواستار تحقیق و پیگیری تحولات مربوطه 
از سوی سازمان شد. او همچنین خواستار تداوم تلاش های 
مدیرکل جهت تحقق جهانشمولی کنوانسیون و به ویژه 
فشار به رژیم صهیونیستی جهت الحاق به کنوانسیون و 

نظارت بر تأسیسات شیمیایی این رژیم شد.

چشم انداز جنگ طلبی بی بی
یک کارشناس مسائل منطقه گفت که رفتارهای تهاجمی 
نتانیاهو و شرایط رژیم صهیونیستی در منطقه و دنیا، نشان 
می دهد که بعید است برای مدتی طولانی به آتش بس 
پایبند باشند و احتمالا در آینده باز هم دنبال ماجراجویی 

نه فقط در لبنان و غزه بلکه در سطح منطقه باشند.
»حسن هانی زاده« در گفت وگو با ایسنا درباره اجرای 
آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی گفت: طرح 
پیشنهادی آتش بس آمریکا که از یک ماه گذشته تسلیم 
دولت و پارلمان لبنان شده است با یک سلسله تعدیلاتی 
به مرحله اجرا رسیده و این طرح از بامداد روز چهارشنبه 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی علمیاتی شد؛ این مساله 
نشان می دهد با وجود این که حزب الله در طول جنگ 
غزه و عملیات طوفان الاقصی هزینه های سنگینی متحمل 
شده، اما توانست معادله میدانی را به نفع محور مقاومت 
تغییر دهد. از این رو به نظر می رسد پس از یک ماه رایزنی 
آمریکا و دولت لبنان و هم چنین با رژیم صهیونیستی این 

آتش بس عملیاتی شد.
وی ادامه داد: مردم جنوب لبنان آرام آرام به خانه های 
خود بازمی گردند و از سویی این آتش بس برای حزب الله 
می تواند یک دوره تنفس و ترمیم به همراه داشته باشد. در 
این یک سال  اخیر حزب الله با استفاده از امکانات نظامی 
خودش فشارها را بر مردم غزه کاهش داد و ارتش رژیم 
صهیونیستی را برای مدت طولانی درگیر شمال اراضی 
اشغالی کرد، به طوری که یک میلیون نفر از شهرک نشینان 
به خاطر موشک باران و حملات پهپادی حزب الله ناچار به 
ترک خانه هایشان و سکونت در پناهگاه ها شدند و هم چنین 
تاسیسات صنعتی و اقتصادی که در شمال اراضی اشغالی 
است، تعطیل شدند و هزینه های اقتصادی و مالی سنگینی 

بر رژیم صهیونیستی تحمیل شد. 
آتش بس یک موفقیت بزرگ برای محور مقاومت 

این کارشناس مسائل منطقه درباره پذیرش آتش بس از 
سوی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
گفت: با توجه به اختلاف شدیدی که در کابینه رژیم 
صهیونیستی بود که به استعفای وزیر جنگ این رژیم 
منجر شد، کابینه امنیتی به این نتیجه رسید که آتش بس 
را به رغم پیامدهای سیاسی و امنیتی بپذیرد و خودشان 
اعتراف کردند که در آینده حزب الله سعی می کند خود را 

ترمیم و برای جنگ بزرگ تری آماده کند.
هانی زاده تصریح کرد: این آتش بس یک موفقیت بزرگ 
برای محور مقاومت است، با وجود اینکه رژیم صهیونیستی 
احتمالا جبهه دیگری را در منطقه برای جنگ و خشونت 
خواهد گشود و احتمالا نگاهش به عراق و علیه ملت و 
دولت این کشور است اما مقاومت نشان داد که یارای جنگ 

با ارتش تا دندان مسلح این رژیم را دارد.
وی درباره تاثیر روی کار آمدن »دونالد ترامپ« در آمریکا 
و نیاز این کشور به آرامش در منطقه گفت: به هر حال 
رویکرد ترامپ این است که به جنگ های منطقه ای مثل 
روسیه و اوکراین و حماس با رژیم صهیونیستی پایان دهد 
اما به نظر می آید تیم بایدن قبل از ورود ترامپ به کاخ 
سفید، تلاش کرده است تا برگ های برنده را از دست او 
بگیرد، از این رو وارد عمل شد و طرح آتش بس را ارائه داد 
که این آتش بس به نام دموکرات ها و بایدن ثبت شود و 
ترامپ نتواند برای پایان دادن به جنگ های منطقه ای مانور 

تبلیغاتی دهد. 
این کارشناس مسائل منطقه درباره شرایط سیاسی و 
اجتماعی و امنیتی لبنان بعد از آتش بس اظهار کرد: 
حزب الله به لحاظ سیاسی و امنیتی آسیب هایی دیده و 
احتیاج به تنفس و استراحت و ترمیم خود دارد و قطعا 
آتش بس در بازسازی میدانی و سیاسی و تدارکاتی آن تاثیر 
زیادی خواهد داشت. از طرفی مساله تشییع پیکر سید 
حسن نصرالله و فرماندهان و مقامات دیگر در میان است که 
دولت و ملت و نهادهای مردمی پیگیر آن هستند. به طور 
کلی مردم و کشور لبنان نیازمند یک دوره آرامش هستند 

تا در صلح به روند زندگی خود بازگردند.
هانی زاده خاطرنشان کرد: متاسفانه برآورد مثبتی نسبت 
به اینکه جنگ یک بار دیگر شروع نشود، وجود ندارد هر 
چند ترامپ مدعی است به درگیری های منطقه ای پایان 
می دهد، اما با توجه به رفتارهای تهاجمی نتانیاهو و شرایط 
این رژیم در منطقه و دنیا، احتمال ماجراجویی آن در آینده 
زیاد است.  نتانیاهو حتی اگر سراغ لبنان نرود احتمال دارد 

روی بقیه کشورهای منطقه متمرکز شود.

دیپلماتیک

بشردوستانه

دیدگاه
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گروه بین الملل: آتش بس بین رژیم 
با میانجیگری  صهیونیستی و لبنان 
بین المللی از ساعت ۴:۰۰ بامداد امروز 
چهارشنبه به وقت بیروت اجرایی 
گمانه زنی های  که  اتفاقی  شده است. 
زیادی درباره ادامه ادامه جنگ یا ادامه 

آتش بس همراه شده  است.
یک رسانه لبنانی با اشاره به توافق آتش 
بس در لبنان نوشت که رژیم صهیونیستی 
اهداف خود را محقق نکرد و مجبور به 
پذیرش اصلاحاتی شد که لبنان در توافق 

ایجاد کرد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، روزنامه 
لبنانی الاخبار در یادداشتی نوشت: بعد از دو 
ماه کامل تجاوز از سوی رژیم صهیونیستی 
و ایستادگی مبارزان مقاومت در میدان و 
بهبودی مقاومت اسلامی لبنان از ضرباتی 
که به آن وارد شد، در نهایت آتش بس رسما 
اعلام شد و در ساعات اولیه صبح دیروز وارد 

مرحله اجرایی شد.
 اگرچه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به پیروزی های وهمی و آزادی 
عمل ارتش رژیم صهیونیستی در داخل 

خاک لبنان به طور تلویحی اشاره کرد اما 
متن توافق در تضاد با این ادعا است زیرا در 
متن توافق آمده است که »این تعهدات حق 
اسرائیل و لبنان در دفاع از خود را ساقط 

نمی کند«.
 حسن فضل الله، نماینده پارلمان لبنان نیز 
در گفت وگویی تلویزیونی به این مساله 
اشاره و تاکید کرد: پیش نویس اصلی توافقی 
که آمریکا مطرح کرد و عاموس هوکشتاین، 
فرستاده ویژه آن ها آن را برای ما منتقل 
کرد، کشور لبنان اصلاحات متعددی بر 
آن وارد کردو بر اساس این اصلاحات توافق 

حاصل شد.
بر این اساس، دولت لبنان توانست که با 
خواسته دشمن مبنی بر آسیب رساندن به 
مبارزان مقاومت در میدان مخالفت کند و 
مضمون این توافق که مبتنی بر شکست و 

تسلیم بود را تغییر داد.
همچنین دشمن نتوانست که لبنان را وادار 
کند تا انگلیس و آلمان به عنوان اعضای 
کمیته نظارت بر اجرای توافق وارد عمل 
شوند و گزارشات نشان می دهد که تنها 
آمریکا و فرانسه بر توافق نظارت دارند و 

انگلیس و آلمان عضو کمیته نیستند.
همه این امور نشان می دهد که آنچه در 
میدان رخ داد برای دولت لبنان این فرصت 
را فراهم کرد تا اصلاحاتی بر توافق وارد 
کنند و خواسته دشمن مبنی بر تسلیم 

شدن را نپذیرد. 
دشمن صهیونیستی نتواستند خواسته های 
خود مبنی بر ایجاد منطقه حائل در مرزها 
و نابودی حزب الله را محقق کند و مطمئن 
شد که این امر ناممکن است. همین امور 
باعث شد که دشمن حرف های نامعقول بزند 
و در ساعات گذشته مدعی شد که در لبنان 
پیروز شده است درحالی که شکست های 
میدانی پی در پی متحمل شده و هیچ 

دستاورد قابل ذکری ندارد.
مفاد آتش بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی

جزییات آتش بس مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفته است ؛ رویکرد مفاد آتش بس مبتنی 
بر قطعنامه ۱۷۰۱ است که در جریان جنگ 
۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ مورد پذیرش قرار 

گرفته بود. براساس مفاد آتش بس: 
- حزب الله و دیگر گروه های مقاومت در 
خاک لبنان حمله ای علیه اشغالگران انجام 

نخواهند داد.
- اسرائیل اقدام نظامی هجومی علیه اهداف 
در لبنان چه در روی زمین و چه در هوا و 

دریا انجام نخواهند داد.
- لبنان و اسرائیل بر اهمیت قطعنامه ۱۷۰۱ 

شورای امنیت واقف هستند.
- این تعهدات حق اسرائیل یا لبنان در حق 
اصیل خود در دفاع از خود را ملغی نمی کند.
- نیروهای امنیتی و نظامی رسمی در لبنان 
تنها گروههای مسلح مجاز به حمل سلاح یا 
به کارگیری نیروها در جنوب لبنان هستند.
- هرگونه خرید یا واردات سلاح یا مواد 
مرتبط به تسلیحات به لبنان تحت نظارت 

و زیر نظر دولت لبنان خواهد بود.
- همه تاسیسات بدون مجوز در زمینه 
تولید سلاح و مواد مرتبط به سلاح برچیده 

می شوند.
- همه زیرساخت ها و مواضع نظامی برچیده 
و همه تسلیحات بدون مجوز منافی این 

تعهدات، مصادره می شود.
- کمیته ای تشکیل خواهد شد که مورد 
قبول اسرائیل و لبنان باشد و کار آن نظارت 
و کمک به تضمین اجرای این تعهدات است.
- لبنان و اسرائیل هرگونه نقض احتمالی 
تعهدات را به اطلاع این کمیته و نیروهای 
پاسدار صلح سازمان ملل )یونیفل( خواهند 

رساند.
- لبنان نیروهای امنیتی دولتی و نیروهای 
نظامی خود را در مرزها و گذرگاه ها و خطی 
که تعیین کننده حدفاصل منطقه جنوبی در 

نقشه استقرار نیروها است، مستقر می کند.
- اسرائیل نیروهایش را به تدریج به جنوب 
خط آبی )خط ترسیم شده سازمان ملل بین 
لبنان و سرزمین های اشغالی( ظرف مدت 

۶۰ روز عقب خواهد برد.
- آمریکا در راستای تقویت مذاکرات 
غیرمستقیم بین اسرائیل و لبنان برای 
رسیدن به مرزهای مورد توافق طرفین 

حرکت خواهد کرد.
»عاموس هوکشتاین« فرستاده ویژه آمریکا 
به لبنان پیش از ظهر چهارشنبه گفت که 
آتش بس لبنان و رژیم اسرائیل دائمی است 

و به اقدامات خصمانه پایان می دهد.
وی افزود: باید همه بندها و اصول قطعنامه 
۱۷۰۱ به همراه سازو کار نظارت که تضمین 
کننده آن است، اجرا شود و سازو کار نظارت 
بر اجرای آتش بس اکنون تأسیس می شود 
و برای جلوگیری از هرگونه نقض این آتش 

بس فعالیت می کند.
همزمان با اجرایی شدن آتش بس در جنگ 
جبهه لبنان، نتایج جدیدترین نظرسنجی 
در سرزمین های اشغالی نشان می دهد 
که اکثریت صهیونیستها معتقدند رژیم 
صهیونیستی نتوانست حزب الله را شکست 

دهد. 
براساس این نتایج، ۶۰.۸ درصد از پرسش 
شوندگان گفتند که رژیم اسرائیل بر حزب 

الله پیروز نشده است.
این نتایج همچنین نشان داد که فقط ۲۵.۸ 
درصد از پرسش شوندگان معتقدند که رژیم 
اسرائیل پیروز شده است و ۱۳.۴ درصد دیگر 
گفته اند که در این زمینه مطمئن نیستند. 
آتش بس در جبهه لبنان با انتقاد گسترده 
محافل سیاسی داخلی رژیم صهیونیستی 
روبرو شده و آنها چنین توافقی را شکست و 

ناکامی این رژیم توصیف کردند.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسیر 
و برنامه هسته ای ایران مشخص است و 
کاملًا شفاف در این زمینه حرکت کرده 
و نتایج آن را برای مردم و زندگی آنان 

پدیدار می کنیم.
محمد اسلامی دیروز چهارشنبه ۷ آذر 
در حاشیه نشست هیأت دولت در جع 
خبرنگاران اظهار داشت: گازدهی چند هزار 
سانتریفیوژ پیشرفته را که در راستای توسعه 
برنامه هسته ای هست را آغاز کردیم و آنها 
را در مدار فعالیت قرار دادیم. جمهوری 
اسلامی ایران همواره نشان داده که اهل 
تعامل هست ولی در مقابل زور، فشار، رفتار 
غیرحقوقی و غیرقانونی طرف مقابل هرگز 
عقب نشینی نمی کند. وی افزود: برنامه 
هسته ای ایران اهداف کاملًا شفاف و صلح 
جویانه دارد و اینکه آنها بخواهند اهدافی را 
که در سند برجام و تکالیفی که بر عهده 
خودشان بوده است را نادیده بگیرند و یک 
طرفه با بهانه جویی و اتهام پراکنی به کشور 
فشار بیاورند جواب معکوس خواهند گرفت. 
اسلامی تصریح کرد: اهداف ما مشخص است 

اهداف کمی و کیفی ما کاملا شفاف است و 
در این مسیر در حرکت هستیم و به صورت 
روزافزون از نتایج مورد انتظار بهره مند شدیم 
و تاثیراتش در زندگی مردم نیز دیده خواهد 
شد.  رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
کلیه فعالیت های برنامه هسته ای ایران تحت 
نظارت آژانس بین الملل انرژی اتمی قرار 
دارد مطابق با پادمان و ملاحظاتی که در 
سند ان پی تی هست قرار دارد، گفت: برخی 
موارد اتهامی برای ۲۰ سال پیش است 
که با نقش آفرینی ضدانقلاب، منافقین و 
سرویس ها برای آنکه بهانه ای برای فشار به 

ایران داشته باشند، همراه بوده است.
وی بیان کرد: ما هیچ فعالیت خارج از 
چهارچوب نداشته ایم، سایت اعلام نشده 
هرگز نداشتیم اما طرف مقابل ۲۰ سال 
بیشتر این بهانه ها را تکرار و پیگیری کرده 
است و همه دولت هایی که در گذشته 
بوده اند مذاکراتی را با آنها انجام دادند و 
حاصل آن سند برجام شده است. در قالب 
برجام این موارد در قالب pmd بسته 
شده، آنها بازرسی کردند و مشخص شده 

که وجود خارجی نداشتند. اسلامی افزود: 
جامعه اطلاعاتی ۱۶ گانه آمریکا مکرر اعلام 
کرده است که ایران برنامه نظامی ندارد و 
این ها حقایق تاریخ است و مستنداتی برای 
آن وجود دارد. این ها حتی برای امضا و 
قول و قرارهای خودشان هم اعتباری 
قائل نیستند و مسیرشان مسیر زورگویی 
و فشار است ولی ایران و مردم این کشور 
هیچگاه در مقابل زورگویی و فشار کوتاه 

نمی آیند. معاون رئیس جمهور در پایان 
خاطرنشان کرد: سطح غنی سازی بر طبق 
برنامه حداکثر همان ۶۰ درصد است و ما 
بر اساس اهداف مختلف برنامه درصدهای 
مختلفی از غنی سازی را داریم، مهم این 
بوده که ما بتوانیم بهره وری را افزایش دهیم 
و ماشین های پیشرفته تری که سوی بالاتر 
دارند و می توانند بازدهی بیشتر داشته و 

اقتصادی باشند را در دستور کار داریم.

نتانیاهو  پس از ناکامی در  اهداف راهبردی  ناچار به پذیرش آتش بس شد

تعلیق جنگ اسرائیل با لبنان

شفافیت برنامه اتمی ایران مقابل چشم آژانس

حمایت مقاومت فلسطین از مقاومت لبنان
گروه های مقاومت فلسطین در واکنش به برقراری آتش بس 
در لبنان، تأکید کردند که پایداری مقاومت و ملت لبنان، رژیم 

صهیونیستی را وادار به تسلیم کرد.
»احسان عطایا« عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در مصاحبه با شبکه المیادین در خصوص برقراری آتش بس در 
لبنان گفت: این یک روز به یاد ماندنی و تاریخی است که مقاومت 

در لبنان و کل منطقه به پیروزی رسید.
وی گفت: شتاب آوارگان برای بازگشت با وجود ویرانی ها بیانگر 
اعتماد به مردان مقاومت است که این حماسه های قهرمانانه را خلق 
کردند. این عضو جهاد اسلامی فلسطین تصریح کرد: مردم مقاوم 
لبنان با بازگشت به مناطق خود همه دنیا را به چالش کشیده و 

هیچ توجهی به تهدیدات نکردند.
وی افزود: جریان مقاومت دشمن را وادار به تسلیم کرد و همه 
طرح های رژیم صهیونی را به شکست کشاند و ما این پیروزی را 
پیروزی برای غزه می دانیم، خدمتی که ملت لبنان و مقاومت آن 
به فلسطین کرد هیچ کس در دنیا چنین خدمتی نکرد و ما مدیون 

 آن ها هستیم و امیدواریم پیروزی بزرگ محقق شود.
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز ضمن تبریک به ملت پایدار 

لبنان و مقاومت قهرمان و شجاع آن، تأکید کرد: توقف تجاوزات 
دشمن پس از پایداری طولانی مدت و جانفشانی بزرگ ملت لبنان 

و حزب الله محقق شد.
وی گفت: حزب الله با مواضع استوار و طرح های شجاعانه خود برای 
حمایت از ملت فلسطین، وحدت مبارزه در برابر دشمن اسرائیلی 

را ثابت کرد.
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین همچنین بر ضرورت قیام همه 
اعراب و عمل به وظایف خود برای مقابله با تجاوز فراگیر علیه 
ملت های عربی و اهمیت اتخاذ موضع یکپارچه عربی برای دفاع از 

ملت فلسطین تأکید کرد.
جنبش المجاهدین فلسطین ، پایداری و جانفشانی های ملت 
و مقاومت لبنان برای یاری ملت فلسطین را ستود و افزود: این 
جنبش ضربات دردناکی به رژیم غاصب تحت حمایت آمریکا و 

محور شرارت جهان، وارد کردند.
جنبش حماس نیز در بیانیه ای ضمن تمجید از توافق آتش بس 
میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، این توافق را گامی در 
جهت از بین بردن توهمات نخست وزیر این رژیم در تغییر نقشه 

خاورمیانه ارزیابی کرد.

خشم کابینه صهیونیستی از روزنامه  هاآرتص درگیری خانواده های اسرای اسرائیلی و بن گویر
سردبیر  هاآرتص می گوید: اسرائیل سانسور خبری در مسائل نظامی دارد و 
روزنامه ما به خاطر انعکاس درد و رنج و جنایات صورت گرفته در غزه، مورد 

غضب واقع شده است.
»آلوف بن«، سردبیر هاآرتص برای گاردین نوشت: »حقیقت اولین قربانی جنگ است« این 
ضرب المثل قدیمی حقیقت را در خود جای داده است. گزارش میدان نبرد همیشه چالش 
برانگیز است؛ دسترسی محدود، خطر مرگبار، مه عمدی و مقاماتی با کمترین صداقت، 
موانع شما هستند و زمانی که روزنامه نگاران بخشی از یک جامعه متخاصم هستند، 
وضعیت پیچیده تر می شود، به خصوص اگر این مبارزه به عنوان یک »جنگ عادلانه« 
تفسیر شود . آلوف بن نوشته است: در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، اسرائیل توسط حماس مورد حمله 
قرار گرفت. روز بعد، حزب الله از لبنان به نبرد پیوست. اسرائیل با انتقام به مقابله پرداخت و 
شهرها و روستاهای نوار غزه را خالی از سکنه و ویران کرد و بسیاری از غیرنظامیان را همراه 
با شبه نظامیان و عوامل حماس کشت. در سپتامبر ۲۰۲۴، نیروهای اسرائیل حملات در 
جبهه شمالی را آغاز کردند و روستاهای شیعه نشین را به عنوان پایگاه های خط مقدم 
حزب الله ویران کردند. علیرغم افزایش تعداد تلفات ارتش اسرائیل و شکست مداوم در 
دستیابی به »پیروزی کامل« وعده داده شده توسط نخست وزیر بنیامین نتانیاهو، مرزهای 
 پوشش خبری در رسانه های جریان اصلی اسرائیل اینطور دیکته شده است »به طرف 

مقابل رحم نکنید!«

خانواده های اسرای صهیونیست در جلسه پارلمان، با »ایتامار بن گویر« مشاجره 
کرده و او را مسوول آزاد نشدن فرزندانشان دانستند در مقابل بن گویر تاکید 
کرد که هرگز با قراردادی که به آزادی اسرای فلسطینی منجر شود، موافقت 

نخواهد کرد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی امروز )چهارشنبه( اعلام کرد در جلسه کمیته 
امنیت داخلی پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست(، میان ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی این رژیم و جمعی از خانواده های اسرای صهیونیست درگیری لفظی شکل گرفت.
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، خانواده های صهیونیست های بازداشت شده 
در غزه در این جلسه بن گویر را مسوول ادامه اسارت فرزندانشان در نوار غزه دانستند، 
در مقابل چهره تندروی کابینه رژیم صهیونیستی هم تاکید کرد که هرگز اجازه انجام 
معامله ای را نخواهد داد که موجب آزادی اسرای فلسطینی می شود که به منزله »هزاران 
السنوار هستند.« مادر یکی از اسرای نزد حماس در غزه، ایتامار بن گویر وزیر را متهم 
کرد که او بیشتر نگران شهرک سازی در نوار غزه است تا سرنوشت اسیران در آنجا. او طی 
سخنانش گفت که »دیروز شما گفتید که گروگان ها )اسیران صهیونیست( به کمی صبر 
نیاز دارند« اما بن گویر شدیدا این صحبت ها را انکار کرد. عصر سه شنبه، از بن گویر در 
مصاحبه با کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی درباره احتمال معامله اسرا سوالی پرسیده شد و او 

پاسخ داد که »ما برای به زانو درآوردن حماس به صبر نیاز داریم.«


